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Ensino Médio

03/07/2019
04/07/2019
05/07/2019
08/07/2019
22/07/2019
24/07/2019

02/08/2019
11/08/2019
12/08/2019
17/08/2019
26/08/2019
28/08/2019

30/08/2019
30/08/2019
31/08/2019

PERIODO - EVENTO

Término das Aulas
05/07/2019 Festival de Cultura, Arte e Artesanato
Atualizagdo dos didrios no SGA
19/07/2019 Férias docentes
23/07/2019 Semana Pedagdgica

Inicio das Aulas

PERIODO - EVENTO

Atualizagdo dos didrios no SGA
Dia do Estudante

16/08/2019 JIFS

24/08/2019 5° Torneio Interno

30/08/2019 Conecta IF

30/08/2019 Semana de Acessibilidade

Formatura Graduagao
Fim 2° Trimestre
Formatura Cursos Técnicos

PERIODO - EVENTO

02/09/2019
03/09/2019
03/09/2019
06/09/2019
06/09/2019
07/09/2019

21/09/2019
21/09/2019
26/09/2019

Inicio 3° Trimestre

Conselho de Classe

Atualizagdo dos didrios no SGA

Fim 2° Trimestre

Reunido de Pais, Responsdveis e Mestres/Entrega de Boletins
Independéncia do Brasil

Sébado letivo
Feira das Profissdes
Dia do Surdo

PERIODO - EVENTO

04/10/2019
12/10/2019
14/10/2019
15/10/2019
19/10/2019
24/10/2019
28/10/2019

Atualizagao dos didrios no SGA
Padroeira do Brasil

Recesso

Dia do Professor

Séabado letivo

Debate PPP

Dia do Servidor Publico

PERIODO - EVENTO

02/11/2019
08/11/2019
15/11/2019
20/11/2019
20/11/2019
23/11/2019
30/11/2019

Finados

Atualizagao dos diarios no SGA
Proclamacéo da Republica

Dia da Consciéncia Negra
Evento NEABI

Sébado letivo

Dia do Evangélico

PERIODO - EVENTO

06/12/2019
06/12/2019
09/12/2019
09/12/2019
10/12/2019
18/12/2019

19/12/2019
20/12/2019
20/12/2019
20/12/2019

20/12/2019
21/12/2019
25/12/2019

Pré-Conselho de Classe
Fim 3° Trimestre
Atualizagdo dos didrios no SGA
Divulgagao de Resultados
17/12/2019 Recuperagéo Final
Atualizagdo do SGA para conselho final

Conselho de Classe Final

Formatura Graduagao

Divulgagdo de Resultados Finais

Abertura de Prazo para Revisd@o de Resultados Finais

Formatura
Formatura Cursos Técnicos
Natal

N° DIAS LETIVOS (ANO): 205



